[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.10.2025  №  665
                                                           с. Балтай
О внесении изменений в постановление
администрации Балтайского муниципального
от 23.05.2022 № 208 «Об утверждении
Положения о порядке взимания платы с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход
за детьми в образовательных учреждениях,
реализующих образовательную программу
дошкольного образования на территории
Балтайского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.10.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 28 ноября 2013 года № 215-ЗСО «Об образовании в Саратовской области», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 23.05.2022 № 208 «Об утверждении Положения о порядке взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории
Балтайского муниципального района» (с изменениями от 19.08.2022 № 337, от 18.10.2022 № 416, от 20.10.2022 № 422, от 17.01.2024 № 8, от 16.02.2024 №76) следующие изменения:
  1.1. В приложении к постановлению:
   1)  Пункт 3.9 . раздела 3 изложить в следующей редакции:
 «Родители (законные представители), имеющих трех и более несовершеннолетних детей:
- копию удостоверения многодетной семьи, подтверждающие статус многодетной семьи;
- сведения о рождении детей».
   2)  Пункт 3.10 раздела 3 изложить в следующей редакции:
 «Родители (законные представители), имеющие статус малоимущие:
- справку органов социальной защиты, подтверждающих статус малоимущей семьи;
- сведения о рождении детей».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
3. Контроль за исключением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского
муниципального района                                                                Е.С. Бенькович
image1.png